

**ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL COMPARATIVO
DE ENERO 1° A JUNIO 30 DE 2013**

(Cifras en miles de pesos)

Código	Concepto	Período Actual	Período Anterior	Variación	Variación
		30-VI-2013 \$	30-VI-2012 \$	Absoluta \$	Relativa %
ACTIVIDADES ORDINARIAS					
INGRESOS OPERACIONALES		37,956,727	35,095,973	2,860,754	8.15%
41	Ingresos Fiscales	2,534,400	2,364,042	170,358	7.21%
4110	No tributarios	2,534,400	2,364,042	170,358	7.21%
43	Venta de Servicios	10,980,033	9,780,136	1,199,897	12.27%
4305	Servicios Educativos	11,428,167	10,109,035	1,319,132	13.05%
4395	Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de se	-448,134	-328,899	-119,235	36.25%
44	Transferencias	24,442,294	22,951,795	1,490,499	6.49%
4428	Otras Transferencias	24,442,294	22,951,795	1,490,499	6.49%
COSTOS DE VENTAS Y DE OPERACIÓN		20,208,514	18,149,243	2,059,271	11.35%
63	Costo de Ventas de Servicios	20,208,514	18,149,243	2,059,271	11.35%
6305	Servicios Educativos	20,208,514	18,149,243	2,059,271	11.35%
GASTOS OPERACIONALES		11,522,450	11,119,526	393,245	3.54%
51	De Administración	10,125,779	9,801,591	324,188	3.31%
5101	Sueldos y salarios	4,965,095	4,828,236	136,859	2.83%
5102	Contribuciones Imputadas	72,304	23,233	49,071	211.21%
5103	Contribuciones Efectivas	775,321	756,609	18,712	2.47%
5104	Aportes sobre la Nómina	105,932	101,946	3,986	3.91%
5111	Generales	3,682,463	3,602,836	79,627	2.21%
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas	524,664	488,731	35,933	7.35%
53	Provisiones, Depreciaciones y Amortizaciones	1,396,671	1,317,935	69,057	5.24%
5304	Provisión para deudores	64,495	299,151	-234,656	-78.44%
5314	Provisión para Contingencias	44,894	1,256	43,638	3474.36%
5330	Depreciación de propiedades, planta y equipo	1,269,487	1,009,412	260,075	25.76%
5345	Amortización de intangibles	17,795	8,116	9,679	119.26%
EXCEDENTE O (DÉFICIT) OPERACIONAL		6,225,763	5,827,204	408,238	7.01%



**ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL COMPARATIVO
DE ENERO 1° A JUNIO 30 DE 2013**

(Cifras en miles de pesos)

Código	Concepto	Período Actual	Período Anterior	Variación	Variación
		30-VI-2013 \$	30-VI-2012 \$	Absoluta \$	Relativa %
	INGRESOS NO OPERACIONALES	759,706	542,926	216,780	39.93%
48	OTROS INGRESOS	759,706	542,926	216,780	39.93%
4805	Financieros	284,103	314,499	-30,396	-9.66%
4808	Otros Ingresos Ordinarios	130,712	56,437	74,275	131.61%
4810	Extraordinarios	291,233	155,922	135,311	86.78%
4815	Ajuste de Ejercicios Anteriores	53,658	16,068	37,590	233.94%
	GASTOS NO OPERACIONALES	79,329	87,496	-8,167	-9.33%
58	OTROS GASTOS	79,329	87,496	-8,167	-9.33%
5801	Intereses	30,092	61,314	-31,222	-50.92%
5805	Financieros	0	35	-35	-100.00%
5808	Otros Gastos Ordinarios	8,944	20,241	-11,297	-55.81%
5815	Ajuste de Ejercicios Anteriores	40,293	5,906	34,387	582.24%
	EXCEDENTE O (DÉFICIT) NO OPERACIONAL	680,377	455,430	224,947	49.39%
	EXCEDENTE O (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	6,906,140	6,282,634	633,185	10.08%

JAIRO ANTONIO RODRIGUEZ RODRIGUEZ

Rector(E)

(Adjunto Certificación)

TERESA DUSSAN CALDERON

Contador

TP.114856-T